

ژنوپولیتیک

تشدید تنش در یایی چین با فیلیپین

وزارت امور خارجه چین امروز (یکشنبه بیستم آبان) اعلام کرد که قوانین جدید تصویب شده در فیلیپین درباره ادعاهای دریایی این کشور، به طور جدی حق حاکمیت و منافع چین در دریای جنوبی چین را نقض می‌کند. چین متعهد شد از تمامی ابزارهای لازم برای دفاع از حقوق دریایی خود استفاده کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، دولت چین با رد قوانین جدید فیلیپین که به منظور تعریف حقوق دریایی، تعیین خطوط و مسیره‌های هوایی و دریایی این کشور در آب‌های منقله تصویب شده است، این موضوع را نقض حق حاکمیت و منافع خود در دریای جنوبی چین دانست. وزیر امور خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: پکن با این قوانین به شدت مخالف است و با اتکا به قانون، تمامی اقدامات لازم را برای دفاع از حق حاکمیت و حقوق دریایی خود به کار خواهد گرفت. در همین راستا، چین اعلام کرد منطقه اطراف سُد ساحلی «سکاربورو» که از آن با نام «جزیره هوانگیان» یاد می‌کند را بخشی از قلمرو خود می‌داند و آن را به عنوان آب‌های سرزمینی چین تعریف کرده است. این منطقه نقطه اختلاف میان چین و فیلیپین بر سر حاکمیت و حقوق ماهیگیری به‌شمار می‌رود. چین ادعای مالکیت تمامی دریای جنوبی چین را دارد، مناطقی که مورد ادعای فیلیپین، برونی، اندونزی، مالزی و ویتنام نیز به شمار می‌آید. این در حالی است که دادگاه دائمی دآوری لاهه در سال ۲۰۱۶ رای به عدم قانونی بودن ادعاهای چین داد. در سال‌های اخیر، چین قوانین داخلی متعددی برای حمایت از این ادعاها وضع کرده است؛ از جمله قانون گارد ساحلی در سال ۲۰۲۱ که به نیروهای چینی اجازه بازداشت شهروندان خارجی به اتهام نقض قوانین چین را می‌دهد. گارد ساحلی چین نیز با صدور بیانیه‌ای تأکید کرده که فیلیپین به صورت مکرر ناوهای جنگی و هواپیماهای خود را به آب‌ها و حریم هوایی نزدیک صخره اسکاربورو می‌فرستد و در این منطقه به «ماهیگیری غیرقانونی» دامن می‌زند. این در حالی است که پکن برای تقویت ادعاهای خود ناوگان گنسترده‌ای از کشتی‌های گارد ساحلی را به منطقه اعزام کرده و بارها در سَسال گذشته با فیلیپین درگیر شده است. سد ساحلی اسکاربورو (به لاتین: Scarborough Shoal) یک سد ساحلی در دریای جنوبی چین و مورد مناقشه و اختلاف چین، تایوان و فیلیپین است.

میلیتاری

پشروی روسیه در دوتسک



وزارت دفاع روسیه گزارش داد که نیروهای مسلح روسیه کنترل روستای «ولچنکا» در دوتسک را به دست گرفتند. به گزارش خبرگزاری تاس، وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد: پگان‌های «گروه زمی مرکز»، منطقه ولچنکا در جمهوری خلق دوتسک (DPR) را آزاد کردند.

این وزارتخانه در گزارش روزانه خود تصریح کرد که «گروه رزمی غرب» روسیه در روز گذشته به ۶ تپ اوکراینی در منطقه خارکف و دوتسک تلفاتی وارد کرده و حدود ۴۹۰ سرباز دشمن خود را از بین برده است. طبق این گزارش، اوکراینی‌ها تقریباً ۶۶۰ تلفات نیز از «گروه نبرد جنوب» روسیه متحمل شدند.
در بیانیه روسیه آمده است که پنج تپ اوکراینی در دوتسک هدف قرار گرفتند. کی‌یف یک نفربر زرهی «۱۱۳م» ساخت آمریکا، یک خودروی زرهی زرهی «کوزاک»، چهار وسیله موتوری، یک هویتزر خودکششی «کووردیکا»، یک هویتزر «دی-۳۰»، سه هویتزر تأمین‌شده توسط آمریکا و سه انبار مهمات را از دست داد. وزارت دفاع روسیه همچنین اعلام کرد که تلفات اوکراین در منطقه تحت مسئولیت «گروه رزمی شمال» و «دنبِر» روسیه در یک روز گذشته در حدود ۱۰۰ نفر بوده است و «گروه نبرد شرق» روسیه نیز تقریباً ۱۰۵ نیروی اوکراینی را از بین برده است.

این وزارتخانه افزود که پدافند هوایی روسیه سه بمب «هامر»، یک موشک «هیمارس» و ۳۶ پهپاد بال ثابت اوکراینی را در روز گذشته در منطقه «عملیات ویژه نظامی» سرتگون کرده است.

این در حالی است که مقامات روسی به ناگزیر از بزرگ‌ترین حمله اوکراین به مسکو طی دو سال و نیم گذشته خبر دادند. در پی این حمله گسترده دو فرودگاه اصلی شهر موقتاً بسته شدند.

تضعیف مواضع اوکراین در دونباس

فرمانده ارشد نظامی اوکراین با ابراز نگرانی از اوضاع دونباس و بیان اینکه کشورش با مشکلات زیادی در جنگ با روسیه و پیشروی‌های آن روبروست، مدعی شد نیروهای اوکرائنی هم آماده می‌شوند تا به کارزار مسکو در نبرد با کیف حمله کنند.
فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین در گفت‌وگو با فرمانده نیروهای آمریکایی در اروپا با بیان اینکه وضعیت در دونباس در حال شدت گرفتن است و روس‌ها در حال پیشروی هستند، مدعی شد نیروهای کره‌شمالی برای ورود به نبرد آماده می‌شوند. فرمانده ارشد نظامی اوکراین در ادامه گفت: نیروهای کشورش بیش از ۲ سال و نیم است که با حملاتی از سوی روسیه در بخش‌های مهم و کلیدی روبرو هستند.

از سوی دیگر ژنرال سیرسکی همچنین در فیسبوک نوشت که به «کریستوفر کاولی» فرماندهی بخش اروپایی ارتش آمریکا گفت: «وضع همچنان چالش‌برانگیز است و نشانه‌هایی از تشدید بیشتر اوضاع دیده می‌شود. نیروهای روسی با پیشروی‌های زیادی که دارند به حملات خود ادامه می‌دهند و اقداماتی در مناطق پوکروفسک و کوراخف انجام می‌دهند.»

سیرسکی همچنین مدعی شد که گزارش‌هایی درباره حضور نیروهای کره‌شمالی در عملیات در کنار نیروهای روسی منتشر شده است.
وزیر امور خارجه ژنوینز، «ولودیمیر زلسکی» رئیس‌جمهور اوکراین هم در سخنانی اعلام کرد فرماندهی ارتش این کشور بر دفاع از شهر «کوراخف» متمرکز شده است که هدف پیشروی‌های روسیه قرار دارد. وی همچنین خطاب به کشورهای اروپایی تأکید کرد تا سیاست‌های دفاعی بیشتری را در اختیار اوکراین قرار دهند. ایالات متحده تاکنون بزرگ‌ترین تأمین‌کننده تسلیحات به اوکراین بوده است، اگرچه پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری سولاتی را در مورد سیاست‌های آینده ایجاد کرده است.



پمپئو و هیلی در لیست سیاه ترامپ

ترامپ روز شنبه با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی «ایکس» (توییتز سابق) نوشت: «من از نیکی هیلی، سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل یا مایک پمپئو، وزیر خارجه سابق کشوروم برای بیوستن در دولت ترامپ که در حال حاضر در حال شکل‌گیری است، دعوت نخواهم کرد. من قبلاً از همکاری با آنها بسیار لذت بردم و از آنها قدردانی کردم و می‌خواهم از آنها برای خدماتشان به کشورمان تشکر کنم.»

ترامپ که در انتخابات ریاست جمهوری پنج‌نومبر توانست رقیب دموکراتش را شکست دهد و برای بار دوم راهی کاخ سفید شود، در حال رابزینی و ملاقات با نامزدهای احتمالی است تا قبل از مراسم تحلیف خود در ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵ به‌عنوان رئیس‌جمهور ایالات متحده بتواند شکل نهایی کابینه دولتش را ترسیم کند. خبرگزاری رویترز روز جمعه گزارش داد که ترامپ با سرمایه‌گذار میلیاردی به نام «سکات است» دیدار کرد که یکی از نامزدهای احتمالی برای وزارت خزانده‌اری ایالات متحده است. «نیکی هیلی» فرماندار سابق کارولینای جنوبی که در زمان ترامپ به‌عنوان سفیر ایالات متحده در سازمان ملل متحد خدمت می‌کرد، علیه‌رغم اینکه ترامپ در انتخابات مقدماتی حزب به شدت از او انتقاد کرده بود، از او برای ریاست جمهوری حمایت کرد. هیلی در شبکه‌های اجتماعی گفت: «من افتخار می‌کرم که در رئیس‌جمهوری ترامپ برای دفاع از آمریکا در سازمان ملل کار کردم. برای او و همه کسانی که خدمت می‌کنند ازروزی موفقیت بزرگ در پیشبرد ما به سوی آمریکا قوی‌تر و امن‌تر در چهار سال آینده دارم.» از سوی دیگر «مایک پمپئو» که در زمان ترامپ همچنین به‌عنوان مدیر آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) خدمت می‌کرد، در برخی گزارش‌های رسانه‌ای به‌عنوان وزیر دفاع احتمالی نام برده شده است و پیش از اینکه در آوریل ۲۰۲۳ اعلام‌کند نامزد انتخابات نخواهد شد، به‌عنوان نامزد احتمالی جمهوری‌خواه ریاست جمهوری هم دیده می‌شد.

شبکه آمریکایی سی‌ان‌ان از بحث کنونی مقام‌های وزارت دفاع آمریکا بر سر پاسخ دادن به هر گونه دستور دونالد ترامپ برای استتقرار سربازان ارتش در داخل ایالات متحده و یا اخراج گسترده کارمندان غیرسیاسی وزارتخانه خبر داد.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا پیش از این درباره این احتمال که در آینده در دوره ریاست‌جمهوری‌اش از سربازان ارتش برای اجرای فراین داخلی و اخراج گسترده مهاجران استفاده کرده و همچنین وزارتخانه‌ها و نهادهای دولت فدرال ایالات متحده را با کارمندان و مقام‌های وفادار به خود پر کرده و به «پاکسازی عوامل فاسد» در تشکیلات امنیت ملی آمریکا بپردازد، صحبت کرده بود.

براساس گزارش شبکه «سی‌ان‌ان»، ترامپ در دور اول ریاست‌جمهوری خود روابط پرتنش‌ی را با بخش اعظمی از رهبران نظامی ارتش از جمله ژنرال «مارک میلی»، رئیس سابق ستاد مشترک ارتش آمریکا پیدا کرده بود. پیش از این گزارش شد که این ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا در زمان خدمتش در دوره ریاست جمهوری ترامپ گام‌هایی را با هدف محدود کردن توانایی رئیس

گاردین بررسی کرد

سایه سنگین ترامپ بر نظام جهانی



گاردین افزود: اکنون، علیرغم تیریک‌های رسمی، آن حس نگرانی دوباره بازمگشته است. اگرچه تنها ۴ درصد از رای‌دهندگان آمریکایی در انتخابات اعلام کرده‌اند که سیاست خارجی مهم‌ترین مساله برایشان بوده است، برای کسانی‌که از بیرون به موضوع نگاه می‌کنند، این مساله به یک دغدغه مهم تبدیل شده است. این گزارش بازگشت دوباره ترامپ به قدرت را همچون وارد کردن مواد بسیار انفجاری به دنیای پرتنش کنونی توصیف کرد و عنوان داشت که جنگ در اوکراین و درگیری‌ها میان ایران و رژیم صهیونیستی در جریان

مطمئن نشود که ایالات متحده می‌تواند از خود محافظت کند و بازاراندگی را در دنیایی که به طور فزاینده خطرناک تر شده است، بازگرداند.

طبق این گزارش، در هر صورت تحلیلگران بسر این اعتقاد هستند که دوره دوم ریاست‌جمهوری ترامپ باید متفاوت باشد، زیرا چالش‌ها تغییر کرده‌اند.

گزارش در مورد نوع تعامل ترامپ با پوتین نیز آورده است: اولین آزمون سیاست «معامله‌گرایی» ترامپ در مورد اوکراین خواهد بود. معاون وی یکی از سناریوهایی ممکن را چنین عنوان کرد: ترامپ با روس‌ها، اوکراینی‌ها و اروپایی‌ها می‌نشیند و به آن‌ها می‌گوید خودتان یک توافق صلح را پیدا کنید.» طبق اظهارات «جسی. دی. ونس» اوکراین به عنوان یک کشور مستقل باقی خواهد ماند، اما روسیه «تضمین بی‌طرفی» از اوکراین خواهد گرفت و اوکراین به ناتو نخواهد پیوست. البته «بیچاره اوپراین» که یکی از نامزدهای اخیر، برای پست مشاور امنیت ملی ترامپ است، در مقاله‌ای برای «فسان افروز» عنوان داشت که ترامپ از اوکراین حمایت می‌کند، به شرطی که اروپا بیشتر هزینه کند. گاردین در مورد خط مشی‌های ترامپ در قبال چین نیز عنوان داشت که تمام این اقدامات برای یک هدف واحد یعنی تمرکز کامل بر چالش پیش‌روی ۲۴ ساعت، اخراج ۱۰ میلیون مهاجر و حرف و حدیث در مورد ناتو را مطرح کرده است. گزارش این روزنامه بریتانیایی بر بخشی تحت عنوان «صلح از طریق قدرت؟» به نقل از «جرمی شایپرو» از شورای روابط خارجی اروپایی عنوان داشت که دولت دوم ترامپ باید طرز فکر خود را اصلاح کند تا



ضرر یک میلیارد دلاری دموکرات‌ها

«لیندی لی» عضو کمیته ملی حزب دموکرات (DNC) شکست «کاملاً هریس» نامزد این حزب مقابل «دونالد ترامپ» رقیب جمهوری‌خواه را فاجعه‌ای حماسی و بک میلیارد دلاری خواند.

به گزارش روزنامه واشنگتن تایمز، لی در ادامه این اظهارات، گفت که او و دیگر دموکرات‌ها احساس می‌کنند، جن اوامالی دبلن رئیس کارزار انتخاباتی هریس، آنها را «با هدر دادن میلیون‌ها دلار فریب داده است.»

این عضو ملی کمیته ملی دموکرات خاطرنشان کرد: «حقیقت این است که این یک فاجعه حماسی است. این یک فاجعه ۱ میلیارد دلاری است. آنها ۲۰ یا ۱۸ میلیون دلار بدهی دارند. باورنکردنی است من و میلیون‌ها نفر این مبلغ را جمع‌آوری کردیم.» لی سپس ادامه داد: «جن اوامالی دبلن به همه ما قول داد که هریس پیروز می‌شود. او حتی ویدئوهایی منتشر کرد که در آن می‌گفت هریس برنده می‌شود. من حرف‌های او را باور کردم. حامیان ملی باور کردند و چک‌هایی با مبلغ بالا نوشتند.» واشنگتن تایمز که یک روزنامه نزدیک به جمهوری‌خواهان است، در ادامه با بیان اینکه دموکرات‌ها در پی پیروزی قاطع دونالد ترامپ، به دنبال یافتن اشتباهات خود هستند، آورده است: نانسی پلوسی رئیس پیشین مجلس نمایندگان و از اعضای شناخته شده حزب دموکرات نیز سسه روز پیش، جو بایدن را به دلیل تأخیر در کناره گیری از نامزدی این رقابت‌ها، مسئول شکست هریس دانست. پلوسی در این اظهارات، استلال کرد که اگر دموکرات‌ها برای یافتن نامزد جدید حزب، زمان لازم را داشتند، ممکن بود نتیجه انتخابات متفاوت باشد. لی نیز با تکرار استدلال‌های پلوسی، تشریح کرد: اگر دموکرات‌ها واقعاً به ترامپ به‌عنوان تهدیدی علیه دموکراسی و کشور نگاه می‌کردند، اجازه می‌دادند که فرایند روشن برای یافتن جانشین اعلام شد، نه تعیین جایگزین از طریق یک شخص.

پنتاگون در تدارک بازگشت ترامپ



یک مقام وزارت دفاع آمریکا گفت: «ما همگی داریم برای بدترین سناریو تدارک دیده و برنامه‌ریزی می‌کنیم اما واقعیت این است که هنوز نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم که وضعیت چطور پیش خواهد رفت.» پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری اخیر ایالات متحده پرسش‌هایی را میان رده‌های پنتاگون به وجود آورده درباره اینکه باید نسبت به صدور هر گونه دستورات



پیش فاکتور جدید آمریکا برای تایوان

نیویورک تایمز در مقاله‌ای با اشاره به سرد شدن احتمالی روابط تایوان و آمریکا با روی کار آمدن دولت جدید ایالات متحده، گزارش داد، تایوان با سیاست‌های کنونی‌اش برای آمریکا نفعی ندارد و برای بهره‌مندی از حمایت نظامی این کشور، باید رویکرد خود را تغییر دهد.

در سال ۲۰۱۶، هنگامی که رئیس‌جمهور وقت تایوان با «دونالد ترامپ» تماس گرفت تا پیروزی او در انتخابات ریاست‌جمهوری این سال را تبریک بگوید، ترامپ این تماس را پذیرفت و به تاوند رئیس‌جمهور آمریکا با برنده انتخابات این کشور تبدیل شد که در دهه‌های اخیر با یک رهبر تایوانی صحبت می‌کند. اینس بار اما پس از اینکه ترامپ برای دومین دوره به کاخ سفید راه یافت، تایوان گزارش‌های منتشرشده مبنی بر اینکه رئیس‌جمهور این کشور می‌خواهد تماس مشابهی با ترامپ بگیرد را به‌سرعت تکذیب کرد. این تغییر در رویکرد تایبه قابل توجه است. به گزارش نیویورک‌تایمز، به نظر می‌رسد تایوان خود را برای رابطه‌ای حساس‌تر و چالش‌برانگیزتر با ترامپ آماده کرده است. ترامپ در جریان مبارزات انتخاباتی گفته بود که تایوان باید برای دریافت حمایت‌های آمریکا در دفاع از این جزیره خودگردان در برابر چین، هزینه بپردازد. او همچنین تاییه را به دزدیدن تجارت نیمه‌آمده‌های آمریکا متهم کرده بود.

«چن مینگ‌چو» مشاور ارشد سابق شورای امنیت ملی تایوان در مصاحبه‌ای درباره پیروزی دوباره ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ایالات متحده گفت: «این بار نگرانی بیشتری در تایوان وجود دارد.»

پروفسور چن که در دانشگاه «چینهوا» در تایوان تدریس می‌کند، با اشاره به بسنده کردن رئیس‌جمهور تایوان با یک بیانیه تأکید کرد: «ما به یک استراتژی جدید به نفع اروپا به دنبال تماس تلفنی برای تبریک نیستیم، یعنی ما واقع‌بین‌تر شده‌ایم.»

بین‌الملل ۱۱

ویژه

افزایش فرصت توافق در جبهه شمال

روزنامه عبری «یدیعوت آحارونوت» به نقل از مقامات آمریکایی نوشت که فرصت‌ها برای دستیابی به توافق میان رژیم صهیونیستی و لبنان در حال افزایش است. مقامات آمریکایی به روزنامه عبری «یدیعوت آحارونوت» مدعی شدند حصول توافق در جبهه شمالی (با لبنان) احتمالاً نزدیک باشد.

طبق نوشته این روزنامه رژیم صهیونیستی، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در پیامی به جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی این کشور بر لزوم پیشرفت در مسألهٔ بازگرداندن شهرک‌نشینان صهیونیست به شمال اراضی اشغالی تأکید کرده است.

مقامات آمریکایی تأکید کردند که فرصت‌ها برای دستیابی به توافق در لبنان تحت رهبری «اموس هوکشتاین» فرستاده یابین در بیروت و با ترغیب ترامپ در حال افزایش است.

مسوولان آمریکایی همچنین اعلام کردند که تلاش‌های زیادی برای امضای معامله تبادل اسرا وجود دارد.

روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت خانواده‌های اسرای صهیونیست شامگاه شنبه و امروز -یکشنبه- عازم واشنگتن شده و پیش‌بینی می‌شود با مسوولان برجسته در خصوص معامله تبادل اسرا در زمانی نزدیک قبل از تغییر دولت آمریکا رابزینی کنند. خانواده‌های اسرای صهیونیست با مقامات برجسته کاخ سفید دیدار خواهند کرد و نشست‌هایی با سناو‌رهای جمهوری‌خواه برگزار خواهند کرد.

در همین راستا، رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که «رون درمر» وزیر امور راهبردی رژیم صهیونیستی سفری محرمانه به روسیه به منظور رابزینی در خصوص آنچه «توقف صادرات سلاح به حزب‌الله» خوانده شده، در صورت تحقق توافق داشته است. رسانه‌های رژیم صهیونیستی همچنین گزارش‌هایی کردند که انتظار می‌رود وزیر امور راهبردی ایسن رژیم امروز عازم واشنگتن شود تا تلاش‌ها برای دستیابی به توافق آتش‌بس در لبنان را مورد بررسی قرار دهد. بیشتر روزنامه «اسرائیل هیوم» به نقل از یک مقام سیاسی از پیشرفت محسوسی در مذاکرات در خصوص جبهه شمالی خبر داد.

سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز گزارش داد پیشرفت واقعی در ارتباطات در مورد جبهه شمالی وجود دارد. اخیراً وزرای لبنان به روزنامه العربی‌الجدید اعلام کردند: «تجیب میقاتی» نخست‌وزیر موقت لبنان، در حال انجام دیدارها و تماس‌های لازم برای دستیابی به توافق آتش‌بس در سریع‌ترین زمان ممکن است و به درخواست‌های خود از جامعه بین‌المللی برای اعمال فشار بیشتر بر اسرائیل برای توقف تجاوزاتش به لبنان ادامه می‌دهد.

استراتژیک

کمبود نیروی نظامی در ارتش اسرائیل

بحران کمبود نیرو در ارتش اسرائیل به شدت دامن گیر مقامات و فرماندهان نظامی رژیم صهیونیستی شده و ویژه که خریدی‌ها زیربار خدمت نظامی نمی‌روند. به گزارش العهد، رسانه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت در گزارشی اعلام کرد که شماری از نظامیان ذخیره هفت‌ه گذشته به نزد «هرتزی‌هاوی» رئیس ستاد و فرماندهان ارشد ارتش اسرائیل رفته و به شدت از اعمال ارتش در زمینه کشاندن خریدی‌ها به خدمت نظامی شکایت کرده و اینکه چرا ارتش اقدامات کلنی برای کشاندن خریدی‌ها به خدمت انجام ندهد. اخیراً وزرای لبنان به روزنامه ذخیره از اینکه ابلاغیه برای جذب این افراد فرستاده نشده و فراتر از آن زمینه سازی برای جذب خریدی‌ها در بدنه نظامی صورت نگرفته به شدت ناخرسند بودند. این رسانه نوشت: بسیاری از این نظامیان ذخیره از این موضوع سرخورده شده اند. همچنین بیش از هزار نظامی ذخیره که برای سومین یا چهارمین بار در هفتم اکتبر سال گذشته به خدمت فرا خوانده شده اند، در نامه ای ناراضیانه خود را از این روند ابراز داشته اند. این نظامیان ذخیره خواستار حضور همه در جنگ شده‌اند. آنها حیوانی این موضوع شده اند که ارتش در قبال افرادی که هفتاد سال از خدمت نظامی سربازمی زند چه کار کرده است؟

یدیعوت آحارونوت گزارش داد: ارتش اسرائیل در حال دهر هزار نظامی کم دارد. تاکنون سه هزار فراخوان برای خریدی‌ها در سه نوبت انجام شده است و فقط ۳۴۰ نفر تن داده اند و این یعنی کمتر از یک دهم به خدمت نظامی تن داده‌اند. این رسانه از دستور برای فراخون هفت هزار نفر دیگر به خدمت نظامی خبر داده و آورده است: این فراخوان‌ها بر اساس اطلاعات موجود نزد ارتش درباره افرادی است که خدمت نرفته اند اما از کسانی که مشغول تحقیق بوده یا افسرادی که به خارج رفته اند. برای نیمی از افراد که از خدمت سرباززده اند ابلاقیه دوم صادر شده است و آنانی که پس از ابلاقیه دوم به خدمت نظامی نروند، دستگیر خواهند شد. تاکنون قرار بازشداری راب ۷۰۰ نفر به خاطر بی اعتنائی به ابلاغیه‌ها و عدم اقدامات صادر شده است و هر که ظرف یکماه به قرار بازداشتی واقعی نهدند، مقامات فوری علیه او اعمال خواهد شد و هر آنکه در سرباز فراری قلمداد شود مشمول اقداماتی مانند ممنوع خروجی، بازداشت و دیگر اقدامات خواهد شد.

ژورنالیسم

خط و نشان دفتر نتانیاهو برای رسانه‌های اسرائیلی

در پی آنکه یک رسانه عبرسی فاش کرد که رئیس دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در پرونده باج‌گیری از یک افسر عالی‌رتبه ارتش به منظور دستیابی به اطلاعات محرمانه دست داشته است، این مقام به شکایت تهدید کرد.

«زحی براوین» رئیس دفتر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در راس پرونده باج‌گیری از یک نظامی عالی‌رتبه ارتش صهیونیستی به منظور دستیابی به اطلاعات محرمانه و صورت‌جلسه‌های مذاکرات برگزار شده در اوایل جنگ است. طبق گزارش روزنامه‌ها‌ت‌ص و سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی، این طن که در حال حاضر توسط پلیس در دست بررسی است، این بوده که کارکنان دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی از فیلم حساس متعلق به افسر ارشد برای دسترسی به صورت‌جلسه‌های ذخیره‌شده در دبیرخانه با هدف تغییر آنها استفاده کرده‌اند. البته تاکنون هیچ مقنونی در ارتباط با این پرونده بازجویی نشده است. فیلم مورد بحث از دوربین‌های مدار بسته دفتر نتانیاهو به دست آمده است. براوین ضمن رد این اتهامات، مدعی شد: «دعای جدی مبنی بر اینکه من مدارک افسری را در اختیار دارم یا سعی در باج‌گیری از شخصی کرده‌ام، دروغ است. این تماما دروغ است که قصد دارد در بحبوحه جنگ به من و دفتر نخست‌وزیری آسیب برساند.» رئیس دفتر نتانیاهو همچنین تهدید کرد که اگر شبکه عبری «کان» گزارشی را در امروز یکشنبه در این رابطه منتشر کرده، حذف نکند، اقدام قانونی خواهد کرد. وکیل او در نامه‌ای به مسوولان این رسانه، خواستار حذف این مطلب خبری، عذرخواهی و غرامت مالی ۲۷ هزار دلاری شده است.

رویداد

پیگرد مقامات سابق بنگلادش



دولت موقت بنگلادش اعلام کرد که برای سران فراری دولت سابق به رهبری «شیخ حسینا» نخست‌وزیر مستعفی این کشور، از اینترپل درخواست پیگرد خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، دولت موقت بنگلادش قصد دارد درخواست پیگرد قانونی برای دستگیری سران فراری دولت پیشین این کشور به رهبری شیخ حسینا را ارائه دهد.

أصف نذرول مشاور حقوقی این دولت، در جمع خبرنگاران اعلام کرد: افرادی که همسرال کشته‌های بی‌رویه در جریان قیام‌های مردمی در ماه‌های ژوئیه و اوت (تیر و مرداد) بنگلادش را کشته کردند، از هر جایی که پناهنده باشند، بازگردانده خواهند شد تا محاکمه شوند.